
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ 

СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1»(ГБОУ РК «ССШИ №1») 

 

П Р И К А З 

01.09.2025                 №424  

О создании аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогических  

сотрудников в целях подтверждения  

соответствия занимаемой должности 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», Положения о порядке проведения аттестации педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемым ГБОУ РК 

«Симферопольская специальная школа – интернат №1» педагогическими 

работниками должностям (приказ от 31.08.2023г. № 410), с целью 

стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения уровня 

квалификации педагогических работников, их методологической культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для организации и проведения аттестации педагогических работников 

школы – интерната, создать с 01.09.2025года аттестационную комиссию на 

2025 - 2026 учебный год в следующем составе: 

Председатель – Говоруха И.Ю.– заместитель директора; 

Заместитель председателя – Нищенко И.С. – заместитель директора; 

Секретарь – Воронина Г.А. – учитель русского языка и литературы; 

Члены комиссии: 

Голик А.Л. – учитель физики высшей категории, председатель профсоюзной 

организации; 

Солодкова Е.Ю. – воспитатель высшей категории, руководитель МО. 

Кучерова Н.Ю. – учитель математики высшей категории; руководитель МО. 

Колбина Н.Ю. – учитель изобразительного искусства высшей категории; 

2. Секретарю аттестационной комиссии Ворониной Г.А. подготовить все 

необходимые документы для проведения аттестации педагогических 

работников, оформить стенд «Аттестация». 

Срок: до 15.09.2025 

 



3. Председателю  аттестационной комиссии Говорухе  И.Ю. контролировать 

своевременное прохождение аттестации  педагогическими работниками 

школы-интерната. 

                                                                  Срок: 2025-2026 учебный год 

 

4. Аттестационной комиссии в своей работе руководствоваться 

обязательными документами, формирующими нормативно – правовую базу 

аттестации педагогического работника. 

Срок: 2025-2026 учебный год 

 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора  Говоруху И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Директор            Л.А. Бевз 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                  

Говоруха И.Ю. ______________________________ 

 


		2025-09-22T10:58:42+0300
	Бевз Любовь Александровна




